
 
 

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDOS 
22 de setiembre del 2022 

UNA-AS-EF-ACUE-003-2022 
 
 

 Para: Dr. Allan González Estrada, Director, Escuela de Filosofía 
            Máster Roberto Cordero Arauz, Subdirector, Escuela de Filosofía  
 
De: Dra. Anabelle Contreras, Presidenta ad-hoc, Asamblea de Unidad, Escuela de 
Filosofía 
 
Estimados señores: 
 
Para su información y efectos consiguientes me permito transcribirle el acuerdo tomado por la 
Asamblea de Unidad de la Escuela de Filosofía, Sesión ordinaria 3-2022, realizada el  21 de 
setiembre del 2022: 
 
ARTÍCULO CUARTO: INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS ANUAL 2021-2022 
 

CONSIDERANDO: 
 

a) La presentación del informe de rendición de cuentas de la Dirección y 

Subdirección de la Escuela de Filosofía 2021-2022, a cargo del Dr. Allan 

González Estrada y el Máster Roberto Cordero Arauz, Director y Subdirector 

respectivamente. 

 
b) Que, de acuerdo con lo estipulado en el Estatuto Orgánico, artículo 64, le 

corresponde a esta Asamblea “Pronunciarse sobre los informes de rendiciones de 

cuentas anuales del Director.” 

 
c) El procedimiento para presentar los informes de rendición de cuentas y fin de 

gestión, publicado en el Alcance 1 de la Gaceta 15-2021 al 6 de seitembre de 

2021. 

 
d) La valoración realizada por la Asamblea de Unidad Académica de la Escuela de 

Filosofía al informe de rendición de cuentas anual. 

 
 



 
 

 
SE ACUERDA: 
 

1. DAR POR RECBIDO EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS 

ANUAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2021-2022 CON 

VALORACIÓN POSITIVA PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN Y 

SUBDIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE FILOSOFÍA. 

 
2. INDICAR QUE, DE ACUERDO “EL PROCEMIDIMIENTO PARA 

PRESENTAR INFORMES DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y FIN DE 

GESTIÓN”, ESTE ACUERDO Y  EL INFORME DE RENDICIÓN DE 

CUENTAS COMPLETO SERÁ PUBLICADO EN EL SITIO WEB OFICIAL 

DE LA ESCUELA DE FILOSOFÍA. ACUERDO FIRME. (3-3-2022) 

Atentamente, 

  
 
 
Dra. Anabelle Contreras Castro 
Presidenta ad-hoc, Asamblea de Unidad 
Escuela de Filosofía 
 

MRM 

 

 


		2022-09-26T18:37:43-0600




